Araguari, 7 de maio de 2025

ARAGUARI

Edicao 800

e-DOLM

Diarno Ofcial Eletronico
do Legislativo Municipal

MINAS GERAIS

Portaria n° 185 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre Férias da servidora Larissa Campos de
Freitas ocupante do cargo de Assessor de Gabinete -
Relagdes Parlamentares Simbolo CCL 02, da Camara
Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do Estatuto dos
Funcionarios Pliblicos Municipais, Lei n°® 1.639 de 27 de
fevereiro de 1974, concede a servidora Larissa Campos
de Freitas Assessor de Gabinete - Relagdes Parlamenta-
res Simbolo CCL 02 deste Legislativo, quinze dias conse-
cutivos de férias regulamentares, referente ao periodo
aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicacio a ser realizada no e-DOLM - Diario Ofici-
al Eletrénico do Legislativo Municipal, produzindo efei-
tos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n°® 186 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacdo de férias da servidora Sebastian
Goulart ocupante do cargo de Agente de Servigos Ge-
rais, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do § 4° do Artigo
114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Estatuto
dos Funcionarios Publicos Municipais), com nova reda-
¢do dada pela Lei n°® 3057, de 12 de setembro de 1995,
indenizar trinta dias de férias regulamentares da servi-
dora Sebastiana Goulart Agente de Servicos Gerais des-

te Legislativo, referente ao periodo aquisitivo de 2024 a
2025.

Art. 2° - Revogadas as disposicbes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicagdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Ofi-
cial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n° 187 de 05 de maio de 2025.

“Dispbe sobre exoneracdo do servidor Marcos Marques
Pires ocupante do cargo de Assessor de Gabinete - Co-
ordenacdo Politica Simbolo CCL 01, da Camara Munici-
pal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais e, conformidade com art. 42, |, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e fun¢des de
Assessor de Gabinete - Coordenagdo Politica Simbolo
CCL 01 da Camara Municipal de Araguari, constante da
Lei Complementar n°® 209/23, de 11 de abril de 2023, o
servidor Marcos Marques Pires que havia sido designa-
do para exercé-las em comissdo, na forma da Legislacdo
em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Ofi-
cial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n° 188 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneracio da servidora Nara Beatriz Al-
ves de Almeida ocupante do cargo de Assessor de Ga-
binete - Relagdes Comunitarias Simbolo CCL 04, da Ca-
mara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicoes legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e funcdes de
Assessor de Gabinete - Relacdes Comunitarias Simbolo
CCL 04 da Camara Municipal de Araguari, constante da
Lei Complementar n° 209/23, de 11 de abril de 2023, a
servidora Nara Beatriz Alves de Almeida que havia sido
designada para exercé-las em comissado, na forma da
Legislagdo em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n° 189 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneracio do servidor Eduardo da Silva
Castro ocupante do cargo de Assessor de Gabinete -
Articulacdo Politica Simbolo CCL 03, da Camara Munici-
pal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicoes legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e fungdes de
Assessor de Gabinete - Articulacdo Politica Simbolo
CCL 03 da Camara Municipal de Araguari, constante da
Lei Complementar n°® 209/23, de 11 de abril de 2023, o
servidor Eduardo da Silva Castro que havia sido desig-
nado para exercé-las em comissio, na forma da Legis-
lagdo em vigor.

EXPEDIENTE:
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima

Instituido pela Lein

e e

. Documento Eletrénico

e T e e p—

Assinado digitalmente com
certificagdo ICP-Brasil.
Para verificar a validade:
https:/ /verificador.iti.gov.br/

e <« x S

49, de 16 de outubro de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br



http://www.araguari.mg.leg.br/

Wiyt
\_~

Araguari, 7 de maio de 2025

ARAGUARI

Edicao 800

e-DOLM

Diarno Ofcial Eletronico
do Legislativo Municipal

MINAS GERAIS

Art. 2° - Revogadas as disposicoes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicagdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 190 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneragdo do servidor Wesley Pereira
dos Santos ocupante do cargo de Assessor de Gabine-
te - Relacbes Parlamentares Simbolo CCL 02, da Ca-
mara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e funcdes
de Assessor de Gabinete - Relacdes Parlamentares
Simbolo CCL 02 da Camara Municipal de Araguari,
constante da Lei Complementar n°® 209/23, de 11 de
abril de 2023, o servidor Wesley Pereira dos Santos
que havia sido designado para exercé-las em comis-
sdo, na forma da Legislacdo em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n°® 191 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneragdo do servidor Alex Borges de
Oliveira ocupante do cargo de Diretor Geral Simbolo
CCD 03, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buigdes legais e, conformidade com art. 42, |, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e funcgdes
de Diretor Geral Simbolo CCD 03 da Camara Munici-
pal de Araguari, constante da Lei Complementar n°
209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Alex Bor-
ges de Oliveia que havia sido designado para exercé-
las em comissao, na forma da Legislacdo em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicagdo a ser realizada no e-DOLM - Diéario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 192 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneracio do servidor Carlos Alberto
dos Santos ocupante do cargo de Assistente Legislati-
vo Simbolo CCA 03, da Camara Municipal de Aragua-

o

r.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais e, conformidade com art. 42, |, “r”, do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e funcgodes
de Assistente Legislativo Simbolo CCA 03 da Camara
Municipal de Araguari, constante da Lei Complemen-
tar n°® 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Car-
los Alberto dos Santos que havia sido designado para
exercé-las em comissdo, na forma da Legislacdo em
vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 193 de 05 de maio de 2025.

“Dispde sobre exoneracio da servidora Telma Maria
Borges dos Prado ocupante do cargo de Assessor Le-
gislativo Simbolo CCA 01, da Camara Municipal de
Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuigoes legais e, conformidade com art. 42, I, “r”,
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e funcoes
de Assessor Legislativo Simbolo CCA 01 da Camara
Municipal de Araguari, constante da Lei Complemen-
tar n°® 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora
Telma Maria Borges dos Santos que havia sido desig-
nada para exercé-las em comissido, na forma da Le-
gislacdo em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicoes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 194 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacdo de férias prémio da servidora
Silmaria Aparecida Lakmann ocupante do cargo de
Agente Administrativo, da Camara Municipal de Ara-
guari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Indenizar, 01 (um) més de fé-
rias prémio a servidora Silmaria Aparecida Lakmann

EXPEDIENTE:
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima

e e

. Documento Eletrénico

e T e e p—

El'g."@
Assinado digitalmente com E'i.ﬂ'; :

certificagio ICP-Brasil. Z
Para verificar a validade:

.A https:/ /verificador.iti.gov.br/

A TR ook X

Instituido pela Lei n® 5949, de 16 de outubro de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br



http://www.araguari.mg.leg.br/

Wiyt
\_~

Araguari, 7 de maio de 2025

ARAGUARI

Edicao 800

e-DOLM

Diarno Ofcial Eletronico
do Legislativo Municipal

MINAS GERAIS

Agente Administrativo deste Legislativo, os beneficios
consagrados no art. 90 da Lei. Organica do Municipio,
e artigos 144 e 146, § 3° da Lei n° 1.639, de 27 de fe-
vereiro de 1974.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n°® 195 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacdo de férias prémio do servidor
Valter Rodrigues ocupante do cargo de Assessor de
Gabinete - Relagdes Parlamentares Simbolo CCL 02,
da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicoes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Indenizar, 06 (seis) meses de
férias prémio ao servidor Valter Rodrigues, Assessor
de Gabinete - Relagbes Parlamentares Simbolo CCL
02 deste Legislativo, os beneficios consagrados no
art. 90 da Lei. Organica do Municipio, e artigos 144 e
146, § 3° da Lei n°® 1.639, de 27 de fevereiro de 1974.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicagdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giuliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 196 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacdo de férias do servidor Nassim
Pereira Guerra ocupante do cargo de Coordenador da
Escola do Legislativo Simbolo CCD 03, da Camara Mu-
nicipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do § 4° do Artigo
114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Esta-
tuto dos Funcionarios Publicos Municipais), com nova
redacdo dada pela Lei n® 3057, de 12 de setembro de
1995, indenizar trinta dias de férias regulamentares
do servidor Nassim Pereira Guerra Coordenador da
Escola do Legislativo Simbolo CCD 03 deste Legislati-
vo, referente ao periodo aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diéario
Oficial Eletronico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 197 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacido de férias da servidora Silmaria
Aparecia Lakmann ocupante do cargo de Agente Ad-
ministrativo, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do § 4° do Artigo

114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Esta-

tuto dos Funcionarios Publicos Municipais), com no-
va redacdo dada pela Lei n°® 3 057, de 12 de setem-
bro de 1995, indenizar vinte dias de férias regula-
mentares da servidora Silmaria Aparecida Lakmann
Agente Administrativo deste Legislativo, referente ao
periodo aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposicoes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n°® 198 de 05 de maio de 2025.

“Autoriza indenizacdo de férias do servidor Diego
Maycon Cardoso Fachinelli ocupante do cargo de Di-
retor Geral Simbolo CCD 03, da Camara Municipal de
Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do § 4° do Artigo
114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Esta-
tuto dos Funcionarios Pablicos Municipais), com no-
va redacado dada pela Lei n°® 3 057, de 12 de setem-
bro de 1995, indenizar trinta dias de férias regula-
mentares do servidor Diego Maycon Cardoso Fachi-
nelli Diretor Geral Simbolo CCD 03 deste Legislativo,
referente ao periodo aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em
contrario, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario
Oficial Eletrénico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 05 de maio de 2024.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima

e e

. Documento Eletrénico

T

Assinado digitalmente com
certificagdo ICP-Brasil.
Para verificar a validade:
.A https:/ /verificador.iti.gov.br/

ey
Elm%% f‘}-

®

A TR Vs ok X

Instituido pela Lei n® 5949, de 16 de outubro de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

: www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br



http://www.araguari.mg.leg.br/


cabecalho



	











 Pág  

 Ano VI o 500 



 Araguari, 7 de maio de 2025  Edição 800



 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro  Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100  www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br  

 EXPEDIENTE:  Presidente: Rodrigo Costa Ferreira  Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima 

 Documento Eletrônico     Assinado digitalmente com certificação ICP-Brasil.  Para verificar a validade:   https://verificador.iti.gov.br/ 











 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



Portaria nº 185 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre Férias da servidora Larissa Campos de Freitas ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Larissa Campos de Freitas Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02 deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2023 a 2024.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

_____________________________________________

Portaria nº 186 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias da servidora Sebastian Goulart ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indenizar trinta dias de férias regulamentares da servidora Sebastiana Goulart Agente de Serviços Gerais deste Legislativo, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

_____________________________________________

Portaria nº 187 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração do servidor Marcos Marques Pires ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Coordenação Política Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de Gabinete – Coordenação Política Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Marcos Marques Pires que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.









Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

Portaria nº 188 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração da servidora Nara Beatriz Alves de Almeida ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Comunitárias Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de Gabinete – Relações Comunitárias Símbolo CCL 04 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora Nara Beatriz Alves de Almeida que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

_____________________________________________

Portaria nº 189 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração do servidor Eduardo da Silva Castro ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari”.



				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Eduardo da Silva Castro que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

____________________________________________

Portaria nº 190 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração do servidor Wesley Pereira dos Santos ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Wesley Pereira dos Santos que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

____________________________________________

Portaria nº 191 de 05 de maio de 2025.



“Dispõe sobre exoneração do servidor Alex Borges de Oliveira ocupante do cargo de Diretor Geral Símbolo CCD 03, da Câmara Municipal de Araguari”.

				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Diretor Geral Símbolo CCD 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Alex Borges de Oliveia que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.





Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

____________________________________________

Portaria nº 192 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração do servidor Carlos Alberto dos Santos ocupante do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari”.



				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:



				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, o servidor Carlos Alberto dos Santos que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

___________________________________________

Portaria nº 193 de 05 de maio de 2025.







“Dispõe sobre exoneração da servidora Telma Maria Borges dos Prado ocupante do cargo de Assessor Legislativo Símbolo CCA 01, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor Legislativo Símbolo CCA 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora Telma Maria Borges dos Santos que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

___________________________________________

Portaria nº 194 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias prêmio da servidora Silmaria Aparecida Lakmann ocupante do cargo de Agente Administrativo, da Câmara Municipal de Araguari”.



				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Indenizar, 01 (um) mês de férias prêmio a servidora Silmaria Aparecida Lakmann Agente Administrativo deste Legislativo, os benefícios consagrados no art. 90 da Lei. Orgânica do Munícipio, e artigos 144 e 146, § 3º da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro de 1974.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

____________________________________________

Portaria nº 195 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias prêmio do servidor Valter Rodrigues ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Indenizar, 06 (seis) meses de férias prêmio ao servidor Valter Rodrigues, Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02 deste Legislativo, os benefícios consagrados no art. 90 da Lei. Orgânica do Munícipio, e artigos 144 e 146, § 3º da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro de 1974.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giuliano Sousa Rodrigues

Presidente

Portaria nº 196 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias do servidor Nassim Pereira Guerra ocupante do cargo de Coordenador da Escola do Legislativo Símbolo CCD 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indenizar trinta dias de férias regulamentares do servidor Nassim Pereira Guerra Coordenador da Escola do Legislativo Símbolo CCD 03 deste Legislativo, referente ao período aquisitivo de 2023 a 2024.







				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

____________________________________________

Portaria nº 197 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias da servidora Silmaria Aparecia Lakmann ocupante do cargo de Agente Administrativo, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:







				Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indenizar vinte dias de férias regulamentares da servidora Silmaria Aparecida Lakmann Agente Administrativo deste Legislativo, referente ao período aquisitivo de 2023 a 2024.



				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

___________________________________________

Portaria nº 198 de 05 de maio de 2025.







“Autoriza indenização de férias do servidor Diego Maycon Cardoso Fachinelli ocupante do cargo de Diretor Geral Símbolo CCD 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indenizar trinta dias de férias regulamentares do servidor Diego Maycon Cardoso Fachinelli Diretor Geral Símbolo CCD 03 deste Legislativo, referente ao período aquisitivo de 2023 a 2024.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de maio de 2024.





Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017












vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o









		2025-05-07T16:41:12-0300
	zelap




